

Andreas Balling Nissen ApS

Usnapvej 4, 6823 Ansager

Årsrapport for

2018/19

CVR-nr. 27 90 50 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2019.

Andreas Balling Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Andreas Balling Nissen ApS
Usnapvej 4
6823 Ansager

CVR-nr.: 27 90 50 80

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Andreas Balling Nissen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Advokatforbindelse

Andersen Partners, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier, anpartar og andre værdipapirer samt investering i fast ejendom og dyrkning af flerårige afgrøder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.442.289 mod 12.835.484 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-427.960	153.343
1 Personaleomkostninger	-350.189	-150.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-202.665	-207.725
Driftsresultat	-980.814	-204.382
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.296.534	13.126.965
Andre finansielle indtægter	395.682	424.395
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	135
Øvrige finansielle omkostninger	-269.113	-211.629
Resultat før skat	5.442.289	13.135.484
2 Skat af årets resultat	0	-300.000
Årets resultat	5.442.289	12.835.484
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.732.210	11.734.276
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.289.921	-898.792
Disponeret i alt	5.442.289	12.835.484

Balance 30. april

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	5.200	8.800
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.200</u>	<u>8.800</u>
	Grunde og bygninger	15.729.667	15.846.433
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.000	127.299
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.774.667</u>	<u>15.973.732</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	45.851.627	44.267.665
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.851.627</u>	<u>44.267.665</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.631.494</u>	<u>60.250.197</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	12.990.925	12.413.568
	Tilgodehavende selskabsskat	78.344	67.344
	Andre tilgodehavender	6.368.240	6.034.604
	Periodeafgrænsningsposter	24.920	24.382
	Tilgodehavender i alt	<u>19.462.429</u>	<u>18.539.898</u>
	Likvide beholdninger	<u>287.622</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.750.051</u>	<u>18.539.898</u>
	Aktiver i alt	<u>81.381.545</u>	<u>78.790.095</u>

Balance 30. april

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	158.494	158.494
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.594.377	15.862.167
6	Øvrige lovpligtige reserver	-2.690.836	440.747
7	Overført resultat	50.291.158	51.581.079
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>70.353.193</u>	<u>70.042.487</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Andre hensatte forpligtelser	268.950	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>268.950</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	7.592.233	7.949.906
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.592.233</u>	<u>7.949.906</u>
	Gældsforpligtelser	350.000	340.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.700.000	357.055
	Anden gæld	117.169	100.647
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.167.169</u>	<u>797.702</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.759.402</u>	<u>8.747.608</u>
	Passiver i alt	<u>81.381.545</u>	<u>78.790.095</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	349.905	150.000
Andre omkostninger til social sikring	284	0
	350.189	150.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat moder	0	300.000
	0	300.000
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. maj 2018	28.405.499	25.382.439
Tilgang i årets løb	78.750	27.088.832
Afgang i årets løb	-95.417	-24.065.772
Kostpris 30. april 2019	28.388.832	28.405.499
Opskrivning 1. maj 2018	15.742.283	4.246.338
Årets resultater	6.861.653	13.126.965
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.314.187	-2.299.672
Regulering vedr. sikringsinstrumenter	-3.131.582	668.653
Opskrivninger 30. april 2019	17.158.167	15.742.284
Regulering vedr. hensatte forpligtelser primo	-177.598	0
Modregning i tilgodehavender, årets regulering	213.275	119.882
Overført til hensatte forpligtelser	268.951	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	304.628	119.882
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	45.851.627	44.267.665
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Balling Ejendomme ApS	Varde	50 %
P&A ApS	Faaborg	50 %
Søndergårdsvej 8 ApS	Varde	30 %
AMN af 29. juni 2010 ApS	Varde	30 %

Noter

	30/4 2019	30/4 2018
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	158.494	158.494
	158.494	158.494
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	15.862.167	4.127.891
Resultatandel	4.732.210	11.734.276
	20.594.377	15.862.167
6. Øvrige lovpligtige reserver		
Øvrige lovpligtige reserver 1. maj 2018	440.747	0
Årets regulering vedr. sikringsinstrumenter	-3.890.653	565.060
Udskudt skat heraf	759.070	-124.313
	-2.690.836	440.747
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	51.581.079	52.251.965
Årets overførte overskud eller tab	-1.289.921	-670.886
	50.291.158	51.581.079
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2018	2.000.000	1.800.000
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-1.800.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000
9. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	268.950	0
	268.950	0

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.942.233	8.289.906
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-350.000</u>	<u>-340.000</u>
	<u>7.592.233</u>	<u>7.949.906</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.900.000</u>	<u>6.200.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.942 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 15.730 t.kr.

12. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 4.832.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de associerede virksomheders banklån. De associerede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2019 i alt 4.930 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har igangværende skattesag vedrørende genoptagelse af indkomstår 2017. Eventuel restskat udgør t.kr. 241 incl. renter. Det er ledelsens vurdering, at genoptagelse af indkomståret 2017 vil ske som anmodet hvorved restskattekravet vil bortfalde.

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den associerede virksomhed, P&A ApS, således at den associerede virksomhed kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid.

Egenkapitalen i P&A ApS udgør pr. 30. april 2019 -371 t.kr.

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den associerede virksomhed, Søndergårdsvej 8 ApS, således at den associerede virksomhed kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid.

Egenkapitalen i Søndergårdsvej 8 ApS udgør pr. 30. april 2019 -988 t.kr.

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den associerede virksomhed, AMN af 29. juni 2010 ApS, således at den associerede virksomhed kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid.

Egenkapitalen i AMN af 29. juni 2010 ApS udgør pr. 30. april 2019 667 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Balling Nissen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-637486088543

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-07-04 08:16:22Z

NEM ID 

Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-07-04 08:18:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EV7S-H5ECP-13LV3-3BU5M-ELC5M-6PBX1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>